

ПРОТОКОЛ № 4

закупа способом из одного источника по закупу лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2018 год

г. Атырау

09.07.2018 г.

11:00 ч местного времени

Комиссия в составе:

Бекболатова Г.С. Председатель комиссии,
Заместитель директора

Курасова Ж.А. Член комиссии,
Заведующий аптеки

Абдрахманова Д.Ж. Член комиссии,
Юрист

1. По итогам протокола №1 от 04.06.2018 года признаны несостоявшимся на общую сумму **8 903 847 тенге 50 тиын**, из них по лотам:

Таблица №1

№п/п	МНН	Лек.форма	Ед. изм	Цена	Заявка ОПТД	Запланированная сумма
8	Антиген кадиолипиновый	РМП	уп	21360	2	42 720,0
10	Набор реагентов "Одноэтаный иммунохроматографический экспресс тест HIV 1/2 3,0 качественного поределения антител IgG,IgA,и IgM к вирусу иммунодефицита человека включая подтип-О одновременно,в сыворотке,плазме или цельной крови"	ВИЧ №30	уп	70110	1	70 110,0
11	Мочевина-02 (уреазным фенол-гипохлоритным методом) 200 мл В 08.02	Мочевина-02 (уреазным фенол-гипохлоритным методом) 200 мл В 08.02	наб	9272,5	50	463 625,0
17	RPR-CARBON - DAC Тест на сифилис Аналог РМП Агглютинация на слайде 250 опр	RPR-CARBON - DAC Тест на сифилис Аналог РМП Агглютинация на слайде 250 опр	уп	8902,5	12	106 830,0
20	Креатинин-02 (по конечной точке, реакция Яффе, с депротенинизацией) 200 опр. В 04.03	Креатинин-02 (по конечной точке, реакция Яффе, с депротенинизацией) 200 опр. В 04.03	наб	7057,5	36	254 070,0
23	Гемоглобин-13 (колориметрическим цианидным методом) 2000 мл В 15.13	Гемоглобин-13 (колориметрическим цианидным методом) 2000 мл В 15.13	наб	8230	4	32 920,0

24	Набор для анализа спинномозговой жидкости	Набор для анализа спинномозговой жидкости	уп	28860	2	57 720,0
25	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	наб	8820	18	158 760,0
28	Хлориды-01 (колориметрическим методом, без депротенинизации) 2x100 мл В 14.01	Хлориды-01 (колориметрическим методом, без депротенинизации) 2x100 мл В 14.01	наб	7722,5	4	30 890,0
29	Клиника-кал	Комплект №2	наб	10610	2	21 220,0
33	Счетчик лейкоцитарной формулы крови	СЛФ-ЭЦ-01-09	шт	93610	2	187 220,0
36	Маркеры водостойкие	Маркеры водостойкие	шт	1110	50	55 500,0
37	Петли бактериологические. PS одноразовые, объем-10мкл, (1уп/20шт)	стерильные 10 мкл упк №20	уп	977,5	200	195 500,0
38	Тампон для взятия смывов и мазков с пластиковой ручкой (1уп-100шт)	2,5*150мм	уп	11110	5	55 550,0
40	Стаканы лабораторные, с делениями высокие: в-1-600 тс	Стаканы лабораторные, с делениями высокие: в-1-600 тс	шт	1195	1	1 195,0
41	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-100-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-100-2	шт	2145	1	2 145,0
42	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-50-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-50-2	шт	1740	1	1 740,0
43	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-500-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-500-2	шт	5022,5	1	5 022,5
44	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-25-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-25-2	шт	1292,5	1	1 292,5
45	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, ГОСТ 1770-74 1-1000-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, ГОСТ 1770-74 1-1000-2	шт	6747,5	1	6 747,5
46	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-100)	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-100)	шт	772,5	1	772,5
47	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-150)	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-150)	шт	977,5	1	977,5
48	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-50)	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-50)	шт	620	1	620,0
49	Ареометр-урометр	(1000-1050г/см3)	шт	2337,5	1	2 337,5
50	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	кг	29067,5	4,00	116 270,0
57	Наконечники для дозатора	1000-5000мкл №10	шт	12860	2	25 720,0
58	Наконечники 100-1000мкл	Кат №9401032 1000шт	уп	5110	5	25 550,0
59	Роторасширитель с кремальерой	190 мм взрослый	шт	15235	4	60 940,0

60	Жгут венозный взрослый арт 0506-00-01	Жгут венозный взрослый арт 0506-00-01	шт	4735	10	47 350,0
61	Емкость-контейнеры для дезинфекций и предстерилиз.обработки 10 л	Емкость-контейнеры для дезинфекций и предстерилиз.обработки 10 л	шт	25885	10	258 850,0
78	Глицерин ПК-94, (1,2кг)	Глицерин ПК-94, (1,2кг)	литр	5752,5	1	5 752,5
82	Основа среды Левенштейна-Йенсена	M162-500G Хай Медия	фл	51360	10	513 600,0
83	Основа среды Левенштейна-Йенсена без крахмала.500 гр	кат № M1542-500G	фл	48110	10	481 100,0
84	Добавка ГРАФТА для микобактерии	FD053-5v1 ХайМедия	уп	38860	5	194 300,0
90	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	шт	742,5	100	74 250,0
92	Стандарт мутности по Мак-Фарланду	1 ЕД	наб	19610	2	39 220,0
93	Стандарт мутности по Мак-Фарланду	0,5 ЕД	наб	19610	2	39 220,0
97	Метод Като	Набор для обнаружения в фекалиях гельминтов и их яиц методом толстого мазка	наб	48110	1	48 110,0
102	Щетка pull Thru Mini для обработки эндоскопа	рабочая длина 2200мм.диаметр канала 1,4-2,6	шт	4705	50	235 250,0
105	Мешок для сбора и хранения отходов 50*60см (черный) на 5 литров	Мешок для сбора и хранения отходов 50*60см (черный) на 5 литров	шт	52,5	1000	52 500,0
107	Реагенты питательная среда M-Kit для определения чувствительности к противотуберкулезным препаратам	Реагенты питательная среда M-Kit для определения чувствительности к противотуберкулезным препаратам	комплект	27305	176	4 805 680,0
108	Кислород для ингаляций (мед.газ)	Кислород для ингаляций (мед.газ)	баллон	4780	15	71 700,0
Итого:						8 850 847,50

Таблица 2

21	Тест полоски для определения кетона №50 полосок	Тест полоски для определения кетона Кетофан №50 полосок	уп	2020	20	40 400,00
25	Краситель азур-эозин по Романовскому (в растворе)	Краситель азур-эозин по Романовскому (в растворе) ЭКОлаб-Гем-Романовский 1 л.	л	2520	5	12 600,00
						53 000,00

2. Приглашенный потенциальный поставщик согласно письма №01-10-730 от 27.06.2018 года ТОО "Brand Atyrau": г.Атырау, ул. Смагулова 56 А;

3. Документы предоставлены в срок и они содержат:

1)Таблица цен:

№ лота	МНН	Лек.форма	Ед.изм	кол-во	цена	сумма
8	Антиген кадиолипиновый	РМП	уп	2	21355	42 710,0
10	Набор реагентов "Одноэтаный иммунохроматографический экспресс тест HIV 1/2 3,0 качественного поределения антител IgG,IgA,и IgM к вирусу иммунодефицита человека включая подтип-О одновременно,в сыворотке,плазме или цельной крови"	ВИЧ №30	уп	1	70100	70 100,0
11	Мочевина-02 (уреазным фенол-гипохлоритным методом) 200 мл В 08.02	Мочевина-02 (уреазным фенол-гипохлоритным методом) 200 мл В 08.02	наб	50	9270	463 500,0
17	RPR-CARBON - DAC Тест на сифилис Аналог РМП Агглютинация на слайде 250 опр	RPR-CARBON - DAC Тест на сифилис Аналог РМП Агглютинация на слайде 250 опр	уп	12	8900	106 800,0
20	Креатинин-02 (по конечной точке, реакция Яффе, с депротеинизацией) 200 опр. В 04.03	Креатинин-02 (по конечной точке, реакция Яффе, с депротеинизацией) 200 опр. В 04.03	наб	36	7055	253 980,0
23	Гемоглобин-13 (колориметрическим цианидным методом) 2000 мл В 15.13	Гемоглобин-13 (колориметрическим цианидным методом) 2000 мл В 15.13	наб	4	8255	33 020,0
24	Набор для анализа спинномозговой жидкости	Набор для анализа спинномозговой жидкости	уп	2	28850	57 700,0
25	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	Билирубин-12 (методом Йендрассика - Грофа) 142+142 опр В 03.12	наб	18	8815	158 670,0
28	Хлориды-01 (колориметрическим методом, без депротеинизации) 2x100 мл В 14.01	Хлориды-01 (колориметрическим методом, без депротеинизации) 2x100 мл В 14.01	наб	4	7720	30 880,0
29	Клиника-кал	Комплект №2	наб	2	10600	21 200,0
36	Маркеры водостойкие	Маркеры водостойкие	шт	50	1100	55 000,0
37	Петли бактериологические.PS одноразовые,объем-10мл,(1уп/20шт)	стерильные 10 мкл упк №20	уп	200	975	195 000,0
38	Тампон для взятия смывов и мазков с пластиковой ручкой (1уп-100шт)	2,5*150мм	уп	5	11100	55 500,0
40	Стаканы лабораторные, с делениями высокие: в-1-600 те	Стаканы лабораторные, с делениями высокие: в-1-600 те	шт	1	1190	1 190,0
41	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-100-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-100-2	шт	1	2140	2 140,0
42	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-50-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-50-2	шт	1	1735	1 735,0
43	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-500-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-500-2	шт	1	5020	5 020,0

44	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-25-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, гост 1770-74 1-25-2	шт	1	1290	1 290,0
45	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, ГОСТ 1770-74 1-1000-2	Цилиндры мерные на стеклянном основании, с носиком, ГОСТ 1770-74 1-1000-2	шт	1	6745	6 745,0
46	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-100)	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-100)	шт	1	770	770,0
47	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-150)	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-150)	шт	1	975	975,0
48	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-50)	Стакан высокий, с делением и носиком, ТС(В-1-50)	шт	1	615	615,0
49	Ареометр-урометр	(1000-1050г/см ³)	шт	1	2335	2 335,0
50	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	Шарики стеклянные, Ø5мм (уп=1кг)	кг	4,00	29 060,00	116 240,0
57	Наконечники для дозатора	1000-5000мкл №10	шт	2	12850	25 700,0
58	Наконечники 100-1000мкл	Кат №9401032 1000шт	уп	5	5100	25 500,0
59	Роторасширитель с кремальерой	190 мм взрослый	шт	4	15230	60 920,0
60	Жгут венозный взрослый арт 0506-00-01	Жгут венозный взрослый арт 0506-00-01	шт	10	4730	47 300,0
61	Емкость-контейнеры для дезинфекций и предстерилиз.обработки 10 л	Емкость-контейнеры для дезинфекций и предстерилиз.обработки 10 л	шт	10	25880	258 800,0
82	Основа среды Левенштейна-Йенсена	M162-500G Хай Медия	фл	10	51355	513 550,0
83	Основа среды Левенштейна-Йенсена без крахмала.500 гр	кат № M1542-500G	фл	10	48100	481 000,0
84	Добавка ГРАФТА для микобактерии	FD053-5vl ХайМедия	уп	5	38850	194 250,0
90	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	Маска 3-х слойная на резинке с защитным экраном	шт	100	100	10 000,0
92	Стандарт мутности по Мак-Фарланду	1 ЕД	наб	2	19600	39 200,0
93	Стандарт мутности по Мак-Фарланду	0,5 ЕД	наб	2	19600	39 200,0
97	Метод Като	Набор для обнаружения в фекалиях гельминтов и их яиц методом толстого мазка	наб	1	48105	48 105,0
102	Щетка pull Thru Mini для обработки эндоскопа	рабочая длина 2200мм.диаметр канала 1,4-2,6	шт	50	4700	235 000,0
105	Мешок для сбора и хранения отходов 50*60см (черный) на 5 литров	Мешок для сбора и хранения отходов 50*60см (черный) на 5 литров	шт	1000	50	50 000,0
108	Кислород для ингаляций (мед.газ)	Кислород для ингаляций (мед.газ)	баллон	15	4775	71 625,0
	Итого:					3783 265,00

2) Документы:

Оригинал справки об отсутствии просроченной задолженности - 1 лист.

Письмо №432 от 20.06.2018 года - 1 лист;

Справка о государственной регистрации юридического лица - 1 лист;

Талон уведомление об оптовой реализации изделий медицинского назначения - 2 листа;

Копия Устава - 9 листов;
Письмо о сопутствующих услугах №01-023/18 от 16.06.2018 года - 1 лист;
Гарантийное письмо о квалификации №01-024/18 от 16.06.2018 года - 1 лист;
Письмо №01-025/18 от 16.06.2018 года - 1 лист;
Письмо №01-026/18 от 16.06.2018 года - 1 лист;
Письмо №01-027/18 от 16.06.2018 года - 1 лист;
Сведения об отсутствии (наличии) задолжности - 8 листов;
Регистрационное удостоверение - 24 листа.

4. Комиссия при рассмотрении представленных заявок исходила из следующих критериев оценки и сопоставления ценовых предложений:

- ценовое предложение;
- качество закупаемых товаров;
- условия гарантий качества поставляемых товаров;
- технические и качественные характеристики поставляемых лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

5. Экспертная комиссия не привлечена.

6. Потенциальные поставщик предоставил документы в соответствии пункту 111 главы 11.

7. Комиссия закупок по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования

Р Е Ш И Л А:

1) Заключить договор ТОО "Brand Atyrau": г.Атырау, ул. Смагулова 56 А на общую сумму - 3 783 265 тенге 00 тиын;

2) Признать несостоявшимся по ЛОТУ: таблица 1 - №33, 78, 107; таблица 2 - №21, 25.

3) Заказчику разместить на интернет-ресурсе заказчика протокол об итогах закупа способом из одного источника.

Бекболатова Г.С. Председатель тендерной комиссии,
Заместителя директора

Курасова Ж.А. Член тендерной комиссии,
Заведующий аптеки

Абдрахманова Д.Ж. Член тендерной комиссии,
Юрист

Секретарь комиссии: 

Алмуханова А.С.